2012 年年度信息披露报告 

第 1 页 共 58 页 

国泰人寿保险有限责任公司 

2012 年年度信息披露报告 

一、公司简介 

（一）法定名称及缩写 

法定名称：国泰人寿保险有限责任公司 

缩写：国泰人寿 

（二）注册资本 

十二亿元人民币（RMB1,200,000,000） 

（三）注册地 

上海市浦东新区世纪大道 88 号金茂大厦 11 层 

（四）成立时间 

2004 年 12 月 29 日 

（五）经营范围和经营区域 

经营范围：经主管机关批准的个人和团体人身保险业务、养老金和人身意外

保险；以上类型业务的再保险；保险兼业代理业务；法律准许的资金运用；主管

机关批准的其它业务。 

经营区域：上海、江苏、浙江、福建、山东、广东、辽宁、北京、天津 

（六）法定代表人 

徐昭 

（七）客服电话和投诉电话